DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA

QUINTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2020 ANO XII EDIÇÃO N.º 885 – Páginas 02
www.cantanhede.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00

Página 1

 SUMÁRIO

PORTARIA N.º 130/2020
RESENHA DE ADITAMENTO DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-
029/2019. CONTRATO Nº SRP-029/2019-05
RESENHA DE ADITAMENTO DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-
010/2019. CONTRATO Nº SRP-010/2019-03
RATIFICAÇÃO: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL-011-2020
RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DSL-005-2020-01
RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DSL-006-2020-01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA

PORTARIA N.º 130/2020

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, com
a Constituição Federal, e a Lei Municipal n° 003/1989,

RESOLVE:

Art. 1º - Lotar o servidor Paulo Anderson Araújo da Silva,
cargo de Agente Administrativo, na Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 02 (DOIS) DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA

RESENHA DE ADITAMENTO DE CONTRATO

RESENHA DE ADITAMENTO DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-
029/2019, CONTRATO Nº SRP-029/2019-05. PARTES: Prefeitura Municipal de
Cantanhede e a Empresa: POSTO JOYCE IV EIRELI. Objeto do Contrato:
Fornecimento de Combustíveis e Lubrificantes em apoio às atividades da
Secretaria Municipal de Saúde. DATA DE ASSINATURA: 02/07/2020. O Contrato
nº SRP-029/2019-05 tem como objeto a Contratação de Empresa para
Fornecimento de Combustíveis e Lubrificantes é aditivado 25% (vinte e cinco
por cento), sobre o valor inicial do contrato em referência, perfazendo um
acréscimo de R$ 40.093,75 (quarenta mil, noventa e três reais e setenta e cinco
centavos), perfazendo um valor total geral de 200.468,75 (duzentos mil,
quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos). Após
ASSINATURA: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede– MA, representada por
PAULA CRISTINA CASTRO SOUTO - Secretaria Municipal de Saúde. Pela
Empresa: POSTO JOYCE IV EIRELI – ADRIANO ALMEIDA SOTERO –
Representante legal.

_________________________________
PAULA CRISTINA CASTRO SOUTO

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA

RESENHA DE ADITAMENTO DE CONTRATO

RESENHA DE ADITAMENTO DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-
010/2019, CONTRATO Nº SRP-010/2019-03. PARTES: Prefeitura Municipal de
Cantanhede e a Empresa: A. T. DA SILVA EIRELI-EPP. Objeto do Contrato:
Fornecimento de Pneus em apoio às atividades da Secretaria Municipal de
Educação. DATA DE ASSINATURA: 02/07/2020. O Contrato nº SRP-010/2019-
03 tem como objeto a Contratação de Empresa para Fornecimento de Pneus é
aditivado 25% (vinte e cinco por cento), sobre o valor inicial do contrato em
referência, perfazendo um acréscimo de R$ 23.687,40 (vinte e três mil
seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos), perfazendo um valor
total geral de R$ 118.437,00 (cento e dezoito mil quatrocentos e trinta e sete
reais). Após ASSINATURA: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede– MA,
representada por LILIA LIMA E SILVA DOS SANTOS - Secretaria Municipal de
Educação. Pela Empresa: A. T. DA SILVA EIRELI-EPP – ANA CRISTINA SILVA –
Representante legal.

___________________________________
LILIA LIMA E SILVA DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL-011-2020.

Eu, MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS - Secretário Municipal de
Administração de Cantanhede, Estado do Maranhão no uso das atribuições
concedidas por lei, RATIFICO, o presente processo de licitação e AUTORIZO, a
imediata publicação na imprensa oficial do Município.

Cantanhede - MA, 02 de julho de 2020.

_______________________________________________
MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DSL-005-2020-01.
PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Sra.: MARINETE BEZERRA
DOS SANTOS Objeto do Contrato: Locação de um imóvel para a instalação
imediata da sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, em apoio às
atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede para o exercício de 2020.
DATA DE ASSINATURA: 02/07/2020. O valor mensal de R$ 1.670,00 (mil
seiscentos e setenta reais) e total desta contratação é de: R$ 10.020,00 (dez mil
e vinte reais), com o prazo de locação até 31/12/2020, contrato assinado pela
Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, representada por Manoel Erivaldo
Caldas dos Santos – Secretário Municipal de Administração e a Sra.: MARINETE
BEZERRA DOS SANTOS.

___________________________________________

MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA

QUINTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2020 ANO XII EDIÇÃO N.º 885 – Páginas 02
www.cantanhede.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00

Página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DSL-006-2020-01.
PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Sra.: MARINETE
BEZERRA DOS SANTOS Objeto do Contrato: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PARA A
INSTALAÇÃO IMEDIATA DA SEDE DA COMPRA LOCAL, em apoio às atividades
da Prefeitura Municipal de Cantanhede para o exercício de 2020. DATA DE
ASSINATURA: 02/07/2020. O valor mensal para esta contratação é de R$
1.670,00 (mil seiscentos e setenta reais) chegando a um valor total de: R$
10.020,00 (dez mil e vinte reais) para 06 (seis) meses, com o prazo de locação
até 31/12/2020, contrato assinado pela Prefeitura Municipal de Cantanhede -
MA, representada por Manoel Erivaldo Caldas dos Santos – Secretário
Municipal de Administração e a Sra.: MARINETE BEZERRA DOS SANTOS.

___________________________________________
MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração